
令和 6年 4月 16 日 

一般社団法人至誠会 会長 

齋藤 麗子 先生 御侍史 

 

至誠会による署名活動普及支援のお願い 

 

春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、先生も既にご存知かと思いますが、私たち院内有志代表は東京女子医科大学理事会

に向けて「本学理事長の辞任もしくは解任を含む理事会への要求」と題した署名活動を学内

で始めました。多くの職員の精力的な活動のお陰で、1 週間で 1200 以上の賛同が集まって

おります。また、女子医大労働組合からも、大学理事会へ真相究明と責任の所在を強く求め

る声明と、院内有志の署名活動への賛同を支持する記事が掲載されました。女子医大で働く

職員がこの未曾有の困難の中で勇気ある行動を起こした事について、私たちは大変感銘を受

け更に強い覚悟を持って前進する所存であります。 

一方、院内外の卒業生から、至誠会との協力体制は築かれているのかといった声も出てい

ると伺っております。有志代表としてはこの活動が学内だけにとどまらず、女子医大医学部

卒業生と女子医大元職員（看護学部卒業生含む）の皆様にも参加していただきたいと考えて

おります。齋藤先生率いる至誠会におかれましても、会員の先生方に署名活動を広く普及し

て頂きますようご協力をお願いする次第です。 

大学が速やかに再興に向けた一歩を踏み出せるよう、至誠会の皆様に是非ともご支援、ご

協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

東京女子医科大学病院 有志代表 

泌尿器科 高木 敏男 

麻酔科 長坂 安子 

心臓血管外科 新浪  博 

消化器内視鏡科 野中 康一 

消化器肝胆膵外科 本田 五郎 

脳神経外科 山口 浩司 

循環器内科 山口 淳一 


